
ljiní ııìrsťii 09H lg. NEMOCNICE
Nemocnlcn *:rduhického kraje.a.:. PARDUBICKÉHO KRAJE

minn A: 522 as Panınhınn I
IC; 2x5 tv 130, [91:456 011111

.1.

KuPNí SMLOUVA
uzavřená dle ustanovení § 2079 a náslV Zákona č. 89/2012 Sbr, Občanský Zákoník, v platném Znění (dále jen

„OZ”)

1. Nemocnice Pardubického kraje, a.s.
Sídlo: Kyjevská 44, 532 O3 Pardubice
Zastoupené:

bankovní Spojení:
číslo účtu:
IČ: 27520536
DIČ: cZZ7520535
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského Soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629

Datová schránka: eiefkcs
dále jen „kupující“ na Straně jedné

2. Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu
Sídlo: Evropská 176, 160 41 Praha - Praha 6

Zastoupené:_

bankovní Spojení:
číslo účtu:
IČ: 27068641
DIČ: cZZ7068641
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského Soudu v Praze, Oddíl C, vložka 93921

Datová schránka: 644rdaw
Adresa pro doručování: Evropská 176/16, 160 41 Praha 6

dále jen „prodávající“ na straně druhe'

(společně též dále jen „smluvní Strany")

uzavírají

níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto kupní smlouvu

[dále jen „smlouva“)



.jj-É. NEMocNıcE. PARDUBICKÉHO KRAJE
Podkladem pro uzavřenítéto Smlouvyje nabídka vybraného dodavatele předložené v rámci Zadávacíhořízení zadávane'ho ve Zjednodušeném podlimitním rízenı na dodávky S názvem „Dodávka endoskopů"(dále jen „veřejná Zakázka").

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

Článek 1
Předmět Smlouvy

umožnit mu nabýt vlastnické právo kní a kupující se Zavazuje, že věc převezme a Zaplatíprodávajícímu kupní cenu.
Předmětem koupě jsou přístroje:
Vídeoduodenoskop (název a typové Označení) TJF-QlQOV, včetně příslušenstvíKolonoskop (název a typové Označení) CF~H17OLFlexibilní cystonefroskop (název a typové označení) CYF~5Flexibilní ureterorenoskop (název a typové Označení) URF-P7(dále jen „Zařízení“ nebo „přístrojové vybavení“ nebo „Zboží“).Přesná specifikace přístrojového vybavení je uvedena v příloze č. 2 - Podrobná Specifikacepřístrojového Zařízení, která je nedílnou součástí této Smlouvy.Prodávajícíje povinen dodat kupujícímu Zboží, které0 je nove', nepoužité, nerepasované, nepoškozené, plně funkční, nevyužite' pro výstavníprezentačnícˇijiné reklamní účely.
I je Z hlediska platných právních předpisů Způsobile' a vhodne pro použití při poskytování

I

0 ma' kvalitativní a technicke vlastnosti Odpovídající požadavkům Stanoveným ObecněZávaznými právními předpisy, v případě Zdravotníckého prostředku zejména požadavkůmZákona Č. 268//2014 Sb., O Zdravotnických prostředcích, vplatném Znění, zákona c.

předpisům ke Zdravotnickým prostředkům, českým technickým normám a ostatním ČSNa požadavkům Stanoveným v Zadávacích a smluvních podmínkách k Zadávacímu řízeníI jedná-li Se O Zdravotnický prostředek dle Zákona č. 268//2014 Sb., o Zdravotnickýchprostředcích, v platném Znění, musí být dodáno dle uvedeného Zákona.Jedná Se O dodávku kompletních Zdravotnických prostředků včetně příslušenství Či technologiív nejvyššíjakosti poskytovaných výrobcem a Spolu Se všemi právy nutnými k jeho řádnému anerušenému nakládánía užívání kupujícím.Plnění předmětu veřejné zakázky Zahrnuje:
0 Zajištění dopravy všech položek dodávky do míst plnění,I instalací všech položek dodávky v místě plnění a montáž (ustavení, sestavení a propojenípoložek dodávky, napojení na Zdroje, Zejména připojení k místním elektrickým rozvodům,k Slaboproudým a Optickým rozvodům, rozvodu vody, demineralizované vody, plynu,technických plynů, tepla, chladu či vzduchotechniky (je~li funkce položek dodávkypořízovaných přístrojů podmíněna takovým připojením)0 uvedení všech položek dodávky do plného provozu Zahrnujícío odzkoušení a Ověření Správné funkčnosti, případné Seřízení, předvedení plnéfunkčnosti,

o provedení Zkušebního provozu jakož í provedeníjiných úkonů a činností nutných ktomu, aby dodávka Zařízení mohla plnit Sjednaný Či obvyklý účel,



2.1

2.2

3.1

3.2

3.3

.:. NEMocNıcE
I' PARDUBICKÉHO KRAJE

0 provedení veškerých předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů O jejich provedení
dle pokynů výrobce, dle Zákona O Zdravotnických prostředcích, doložení příslušných
atestů, certifikátů, prohlášení o shodě v souladu Se Zákonem Č. 22/1997 Sb., o technických
požadavcích na výrobky, v platném Znění, a příslušnými prováděcími předpisy ke
Zdravotnickým prostředkům, harmonizovaným Českým technickým normám a ostatním
ČSN a jejich předání Zadavateli v českém jazyce;

0 předání dokumentace vyplývající Z instalace přístrojového vybaveni a jeho uvedením do
provozu;
o předání úplných instrukcí a návodů k obsluze, údržbě a provozu přístrojového

vybavení (manuálů) v českém jazyce, a to 1x v listinné podobě a 1× v elektronické
podobě na CD;
provedení Zaškoleni (instruktáže) Obsluhy včetně vyhotovení zápisu;
dodání Oprávnění školitele (Od výrobce) k provádění instruktáže,“
dodání dokumentace prokazující Oprávnění k údržbě dodávaného Zdrávotnického
prostředku;
splnění všech ostatních závazných podmínek předepsaných platnou legislativou ve
vztahu k plnění předmětu veřejné Zakázky;

o předání dokladů prokazujících Shodu (Prohlášení o shodě) v papírové i elektronické
verzi.

ı předložení kopie certifikátu CE, je-li přístrojové vybavení opatřeno touto Značkou,“
0 předložení dokladů dle atomového Zákona Č. 18/1997 Sb., v platném Znění (pokud jsou

tyto doklady pro provoz přístrojového vybavení nezbytné);
ı likvidaci obalů a odpadu souvisejících s dodávkou a instalací předmětu plnění.

O
O

O
O

Článek 2
Místo a doba dodání Zboží

Místem dodání Zboží Specifikovaného v čl. 1 jsou pracoviště kupujícího:
Videoduodenoskop - Pardubická nemocnice, Kyjevská 44,532 03 Pardubice, interní oddělení
Kolonoskop - Litomyšlská nemocnice, J. E. Purkyně 652, 570 14 Litomyšl, interní Oddělení
Flexibilnícystonefroskop - Orlíckoústecká nemocnice, ČS. armády 1076, 562 18 Ústí nad Orlicí,
urologické oddělení
Flexibilní ureterorenoskop - Orlíckoústecká nemocnice, ČS. armády 1076, 562 18 Ústí nad
Orlicí, urologické Oddělení.
Prodávajícíje povinen dodat kupujícímu Zboží nejpozději do 6 týdnů Od nabytí účinnosti této
smlouvy.

Článek 3
Dodací podmínky

Prodávající je povinen vyrozumět kupujícího o dodávce Zboží nejméně 5 pracovních dní
předem.
Prodávající je povinen kupujícímu nejdéle 10 kalendářních dnů po podpisu smlouvy Sdělit
podmínky, které vyžaduje pro instalaci zařízení v místě dodání a jaký Způsob Součinnosti od
kupujícího Očekává k úspěšné instalaci Zařízení a instruktáži příslušných osob.
Kupující pověřil jako svého Zástupce k převzetí Zboží: (bude doplněno před podpisem Smlouvy)



3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

4.1

.gl NEMocNıcE
I PARDUBICKÉHO KRAJE

Povinnost prodávajícího dodat Zboží dle ČI. l te'to Smlouvy je považována za Splněnou
provedením přejímky Zboží kupujícím v místě plnění dle ČI. 2.1 Smlouvy a podpisem
předávacího protokolu kupujícím.
Přejímkou se rozumí předání Zboží prodávajícím a jeho převzetí kupujícím potvrzené podpisem
předávacího protokolu.
Předávací protokol vystaví prodávající a bude obsahovat níže uvedene náležitosti:

0 označení předávacího protokolu a jeho Číslo;
0 název a Sídlo prodávajícího a kupujícího;
0 Číslo kupní Smlouvy;
0 označení dodaného Zboží a jeho množství;
0 datum dodání.

Předávací protokol podepíší a Opatří otisky razítek Oprávnění Zástupci pověření k předání a
převzetí Zboží. Takto Opatřeny předávací protokol Slouží jako doklad O řádném předání a
převzetí
Prodávající je povinen dodat Zboží vsouladu S ustanovením § 1914 OZ. Pokud kupující při
přejímce zboží zjistí, že Zboží trpí vadami nebo neodpovídá Specifíkáci Zboží ve smlouvě,
Odmítne převzetí Zboží S vytčením vad. O takovém odmítnutí Sepíše kupující Zápis a nechá jej
podepsat prodávajícímu. Povinnost prodávajícího dodat Zboží v termínu plnění dle Článku 2.2
Smlouvy tím není dotčena.

Článek 4
Kupnícena

Smluvní strany Se dohodly na celkové kupní ceně Zboží, uvedeného v Čl. l této Smlouvy, a to
ve výší:

1 440 000,- KČ bez DPH

(Slovy: Jedenmiliončtyřistačtyřicettisíc korun českých)

DPH ve výši 21 % činí 302 400,- Kč

(Slovy: Třístadvatisícčtyřísta korun českých)



4.2
4.3

4.4

5.1

5.2
5.3

5.4
5.5

5.6

5.7

I NEMocNıcE
PARDUBICKÉHO KRAJE

1 742 400,- KČ Včetně DPH
(slovy: Jedenmilíonsedmsetčtyřicetdvatísícčtyřista korun českých)

(dále jen „cena”)

Dílčí Specifikace ceny je uvedena v příloze č. l Smlouvy.
Cena Stanovená dle této Smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a konečnou při řádném a
včasném Splnění celého předmětu této Smlouvy ve Stanoveném rozsahu, termínech a kvalitě.
V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího na pořízení Zboží včetně nákladů na
jeho výrobu, clo, dopravu do místa určení včetně případných nákladů na manipulační
mechanismy, náklady na pojištění, ostrahu zboží do jeho předání a převzetí, daně a poplatky
Spojené sdodávkou Zboží, administrativní náklady, autorská práva, licence a dokumentace,
předpokládaný vývoj cen v daném oboru a ostatní finanční vlivy, např. inflace, rizika, vývoj
kurzů české koruny, Zisk, tedy veškeré náklady vzniklé v Souvislosti S plněním této smlouvy.

Článek 5
Platební podmínky

Kupujicí uhradí kupní cenu jednorázově, bezhotovostně na účet prodávajícího po dodání Zboží
a podpisu předávacího protokolu na Základě daňového dokladu (dále jen „faktura”)
vystaveného prodávajícím.
Prodávající není oprávněn požadovat jakékoli Zálohy.
Prodávající fakturu doručí kupujícímu ve dvojím vyhotovení na adresu uvedenou v záhlaví této
Smlouvy.
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní
úpravy, Zejména podle Zákona č. 235/2004 Sb., O dani z přidané hodnoty, v platném Znění a dle
§ 435 OZ.
Dále musí faktura Obsahovat tyto údaje:
a) označení „faktura - daňový doklad",
b) evidenční číslo daňového dokladu;
c) číslo smlouvy a datum jejího uzavření;
d) název a Sídlo Smluvních Stran, Obchodní název, adresa;
e) lČO, DIČ smluvních Stran;
f) předmět dodávky, rozpis zboží;
g) den vystavení faktury a datum Splatnosti;
h) číslo účtu prodávajícího, včetně názvu banky, na který má být faktura uhrazena;
i) cenu bez DPH.
Splatnostfaktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.
Faktura Se považuje za uhrazenou okamžikem Odepsání fakturované částky z účtu kupujícího a
jejím směrováním na účet prodávajícího.
Kupující Si vyhrazuje právo vrátit prodávajícímu do data jeho splatnosti daňový doklad -
fakturu, který nebude obsahovat některý údaj nebo přílohu uvedenou ve Smlouvě nebo má
jiné závady v Obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede
důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení prodávající vystaví fakturu novou.
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta Splatnosti a běží znovu Ode dne
doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu
do 10 dnů Ode dne, kdy mu byla doručena oprávněně vrácená faktura.
Smluvní Strany Se dohodly, že kupující je oprávněn pozastavit úhradu faktur prodávajícímu,
pokud bude na prodávajícího podán návrh na Zahájení insolvenčního řízení. Kupující je



5.8

6.1

6.2

6.3

6.4
6.5

6.6

6.7
6.8

6.9

7.1

7.2

IQ. NEMocNıcE
. PARDUBICKÉHO KRAJE

Oprávněn v těchto případech pozastavit výplatu do doby vydání Soudního rozhodnutí ve věci
probíhajícího insolvenčního řízení. Pozastavení výplaty faktury Z důvodu probíhajícího
insolvenčního řízení není prodlením kupujícího. Bude-li insolvenční návrh Odmítnut, uhradí
kupující fakturu do 30 dnů ode dne, kdy Obdrží Od prodávajícího rozhodnutí o odmítnutí
insolvenčního návrhu s vyznačením právním moci. V případě, že bude rozhodnuto o Způsobu
řešení úpadku, bude kupující postupovat vsouladu Se Zákonem 182/2006 Sb., insolvenční
Zákon, v platném znění.
Smluvní Strany sjednávají, že prodávající není oprávněn jakékoliv jeho pohledávky vůči
kupujícímu, které vzniknou na Základě této uzavřené Smlouvy, Započitat vůči pohledávkám
kupujícího vůči prodávajícímu jednostranným právním ukonem.

Článek 6
Práva a povinnosti Smluvních Stran

Prodávajícije povinen při plnění této Smlouvy postupovat S odbornou péčí, v souladu S obecně
Závaznými právními předpisy, technickými normami a podmínkami, které byly Sjednány touto
smlouvou.
Prodávající prohlašuje, že zboží neni zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající odpovídá
Za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob.
Prodávající není Oprávněn postoupit jakákoliv práva nebo povinnosti z této Smlouvy na třetí
Osoby bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.
Dodávka nebojejí Část nebude plněná formou poddodávky.
Prodávající není oprávněn v průběhu plnění závazku dle této smlouvy ani po jeho splnění bez
písemného Souhlasu kupujícího poskytovat jakékoliv informace, Se kterými Se seznámil
v Souvislosti s plněním této Smlouvy poskytovat třetím osobám (mimo poddodavatele).
Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ považovány Za důvěrně.
Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, Záznamy a jiné dokumenty vzniklé na
základě této Smlouvy mezi Smluvními stranami nebo vsouvislosti sní budou vyhotoveny
v písemné formě v českém jazyce a doručují se bud' Osobně, doporučenou poštou nebo
prostřednictvím datové Schránky Či e-mailem k rukám a na doručovací adresy oprávněných
osob dle této Smlouvy. Smluvní strany Se v případě doručování zásilek formou doporučených
dopisů dohodly tak, Že Zásilka je považována za doručenou 3. den po dni jejího Odeslání
prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu příslušné smluvní strany dle této smlouvy,
a to iv případě, kdy ji adresát odmítne převzít nebo si ji nevyzvedne.
Prodávající prohlašuje, že převzal na Sebe nebezpeční změny OkOInOStí v souladu S š 1765 OZ.
Prodávajícije povinen neprodleně vyrozumět kupujícího o případném Ohrožení doby plnění a
o všech skutečnostech, které mohou řádné a včasné plnění předmětu této Smlouvy znemožnit
a vyvolatjednání smluvních stran.
Smluvní Strany Se výslovně dohodly, že ustanoveníë 1729 OZ se nepoužije.

Článek 7
Záruka za jakost a reklamační podmínky

Prodávající poskytuje kupujícímu Záruku Za jakost Zboží spočívající v tom, že Zboží, jakož i jeho
veškeré části i jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu způsobilé pro použití
k ujednaným, případně jinak Obvyklým účelům a Zachová si ujednané, případně jinak Obvyklé
vlastnosti.
Záruční doba Se Sjednává vdélce 36 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu
příslušného předávaciho protokolu kupujícím dle této smlouvy.



7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

7.8

7.9

7.10

7.11

7.12

7.13

'É' NEMocNıcE
. PARDUBICKÉHO KRAJE

V Záruční době je kupující povinen reklamovat vady Zboží bez Zbytečného odkladu poté, co tyto
vady zjistí, nejpozději však do 30 kalendářních dní (dále jen „reklamace”).
Smluvní Strany Se výslovně dohodly, že vyskytne-li Se v průběhu Záruční doby Skrytá vada Zboží
má se Za to, že touto vadou Zboží trpělo již v době předání.
Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat Zboží pro jeho vady, Za které
odpovídá prodávající.
Kupujícíje oprávněn uplatnit nároky Z vad Zboží nejpozději poslední den Záruční doby, přičemž
za řádně uplatněné se považují i nároky Z vad zboží, uplatněné kupujícím ve formě
doporučeného dopisu, odeslaného prodávajícímu poslední den záruční doby.
Záruka se nevztahuje na závady prokazatelně Způsobené neodbornou manipulací nebo
mechanickým poškozením zboží kupujícím.
Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v Souvislosti s uplatněním práv
z vad.
Záruka za jakost Obsahuje bezplatné provádění všech výrobcem požadovaných či
doporučených úkonů bezpečnostné technických kontrol, validací, kalibrací, Servisních a
preventivních prohlídek v souladu Zákonem Č. 268/2014 Sb. o Zdravotnických prostředcích v
platném Znění a v Záruční době u ostatního Zařízení bezplatné provádění pravidelných revizí/
prohlídek /validací/ kalibrací/ servisních a preventivních prohlídek v požadovaném intervalu
pokud jsou pro správnou funkci zařízení výrobcem Či Servisní organizací nařízeny nebo
doporučený, včetně měněných náhradních dílů a případný update Software, vše včetně
vystavení protokolu, to vše po dobu záruky bez povinnosti kupujícího platit prodávajícímu nad
rámec Sjednané kupní ceny.
V Záruční lhůtě je prodávající povinen bezplatně Odstraňovat reklamované vady, popřípadě
uspokojit jiný nárok kupujícího z vadného plnění, a to tak, Že je prodávající povinen nastoupit
k řešení reklamace kupujícího Z vad Zboží ve lhůtě nejpozději do 48 hodin od nahlášení vad
Zboží kupujícím prodávajícímu telefonicky nebo písemně, pokud se Smluvní Strany
nedohodnou jinak.
Prodávajícíje povinen odstranit oznámené vady na vlastní náklady (včetně výměny náhradních
dílů nebo kitů a všech souvisejících činností jako např. doprava technika, doprava zboží
k opravě apod.) neprodleně po jejich Oznámení ze Strany kupujícího, nejpozději však do 3
kalendářních dnů Ode dne oznámení jednotlivé vady v případě vady bránící provozu přístroje,
popř. do 10 kalendářních dnů ode dne Oznámení jednotlivé vady v případě vady nebránící
užívání Zboží. V případě, že odstranění vady vzhledem k jejímu rozsahu nebo technické
Složitosti není možné objektivně provést ve lhůtě dle věty předchozí, je prodávající v této lhůtě
povinen tuto skutečnost sdělit kupujícímu písemně s řádným Odůvodněním a návrhem
konkrétní lhůty, v níž Se Zaváže vadu Odstranit. Tato lhůta nesmí být delší než 20 kalendářních
dnů Ode dne oznámenívady kupujícím. V případě pochybností, zda se jedná Či nejedná o vadu
bránící provozu, platí, že taková vada bude považována Za vadu bránící provozu.
Neodstraní-li prodávající reklamovanou vadu ani do 30 kalendářních dnů ode dne jejího
nahlášení kupujícím, je povinen bezplatně poskytnout kupujícímu Obdobně přístrojové
vybavení, tak aby bylo možné Zabezpečit odpovídající lékařské výkony.
Prodávající Se zavazuje pro účely odstranění reklamovaných vad Zajistit Opravu dodávaného
Zbožísám nebo prostřednictvím servisní organizace, a to nejméně po celou dobu trvání Záruční
lhůty.

Zajištění záručního servisu a zaškolení

Název Obchodní firmy,
IČ, DIČ

Olympus Czech Group, sro., člen koncernu

ıč 27068641, Dıč czz706864ı

Sídlo Evropská 176,160 41 Praha 6



.É- NEMocNıcE
- PARDUBICKÉHO KRAJE

Zajištění záručního servisu a zaškolení _l

Osoby odpovědné za Servis/kontakt

Osoby odpovědné za zaškolení/
instruktáž

7.14 Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vZnikv souvislosti s uplatněním práv
Z vad.

7.15 Realizace bezpečnostně technických kontrol u Zdravotnických prostředků musí být provedena
na Základě Objednávky kupujícího, a to vždy v řádném požadovaném termínu ze Strany
poskytovatele Zdravotnich Služeb (kupujícího) tak, aby byly dodrženy požadavky stanovené v
ust. § 65 Zákona Č. 268/2014 Sb., tj, Odborná Údržba Se provádí u zdravotnického prostředku S
Ohledem na jeho Zatřídění do rizikové třídy, v rozsahu a Četnosti Stanovené výrobcem. Pokud
výrobce nestanoví četnost odborné údržby u Zdravotnického prostředku, který je připojen ke
Zdroji elektrické energie, provádí se Odborná údržba minimálně každé 2 roky. Prodávající se
Zavazuje Zajistit provedení BTK vždy tak, aby bylo možno Zdravotnické přístroje bezpečně a
plynule používat při poskytování Zdravotní péče, tedy aby byla dodržena lhůta pro jejich
provedeni stanovená výrobcem, tedy aby nedošlo k prodlení. V případě, že prodávající
neprovede BTK včas, je kupující oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč Za každý
den prodlení a současně uplatnit náhradu škody (ušlý ZiSk - vykázaná péče), která vznikne
v Souvislosti S nemožnosti používat Zdravotnický prostředek k poskytování Zdravotnich Služeb
bez řádné BTK, ke kterému dojde na Straně prodávajícího Z důvodů včasného nenastoupení na
provedení BTK.

Článek 8
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody

8.1 Vlastnické právo ke Zboží přechází Zprodávajícího na kupujícího Okamžikem podpisu
předávacího protokolu.

8.2 S přechodem vlastnického práva přechází současné na kupujícího i nebezpečí škody na
předmětu koupě.

8.3 Prodávajícíje povinen nahradit kupujícímu v plné výši újmu, která kupujícímu vznikla vadným
plněním nebo jako důsledek porušení povinností a Závazků prodávajícího dle této smlouvy.

8.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody Se bude hradit pouze Skutečná
prokazatelně vzniklá škoda.

Článek 9
Smluvní pokuty

9.1 V případě porušení povinností daných prodávajícímu touto smlouvou má kupující nárok na
uplatnění smluvní pokuty, aniž by tírn omezil Svá ostatni práva vyplývající Z této Smlouvy a
prodávající má povinnost Zaplatit Smluvní pokutu.



9.2

9.3

9.4

9.5

9.6.

9.7

9.8

9.9

9.10

10.1

10.2

'š' NEMOcNıcE
I PARDUBICKE'HO KRAJE

V případě prodlení prodávajícího sdodáním Zboží ve Sjednané době dle čl. 2.2 Smlouvy je
prodávající povinen Zaplatit kupujícímu Smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny bez DPH Za
každý Započatý den prodlení až do úplného Splnění závazku nebo do Zániku Smluvního vztahu.
V případě prodlení se Zaplacením faktury je kupující povinen Zaplatit prodávajícímu úrok
Z prodlení ve výši stanovené vSOuladu Sustanovením nařízením vlády č. 351/12013 Sb.,
kterým Se určuje výše úroků Z prodlení a nákladů Spojených s uplatněním pohledávky, určuje
Odměna likvidátora, likvidačního Správce a člena Orgánu právnické Osoby jmenovaného
Soudem a upravují některé Otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a
fyzických Osob a evidence Svěřeneckých fondů a evidence údajů O Skutečných majitelích.
V případě porušení povinnosti dle čl. 6.3 této smlouvy je prodávající povinen Zaplatit
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 % Z kupní ceny bez DPH Za každéjednotlivé porušení této
Smluvní povinnosti.
V případě prodlení prodávajícího S nástupem k Odstranění vad nahlášených kupujícím dle Čl.
7.10 Se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu Smluvní pokutu ve výši 0,5 % Z kupní ceny bez
DPH Za každý i započatý den prodlení S nástupem k odstranění vad. Celková výše smluvní
pokuty není omezena.
V případě prodlení S Odstraněním jednotlivé vady nebránící provozu přístroje je prodávající
povinen zaplatit kupujícímu Smluvní pokutu ve výši 0,5 % Z kupní ceny bez DPH Za každý i
Započatý den prodlení S odstraněním jednotlivě vady.
V případě prodlení S Odstraněním jednotlivé vady bránící provozu přístroje je prodávající
povinen Zaplatit kupujícímu Smluvní pokutu ve výši 1 % z kupní ceny bez DPH Za každý i
započatý den prodlení S Odstraněním jednotlivé vady.
Právo fakturovat a vymáhat Smluvní pokutu, úrok Z prodlení a náhradu nákladů Spojených
s uplatněním pohledávky vzniká prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění
Závazku.
Smluvní pokuta, úrok Z prodlení a náhrad nákladů Spojených S uplatněním pohledávky jsou
Splatné do 30 dnů ode dne doručení penalizační faktury.
Smluvní Strany se dohodly, že zaplacením Smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčeno
právo na náhradu škody, ustanovení § 2050 OZ se nepoužije. Rovněž není dotřena povinnost
řádně splnit Závazky vyplývající Z této Smlouvy.

Článek 10
Zánik závazků

Smluvní strany Se dohodly, že Závazek Ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
I splněním všech Závazků řádně a včas;
0 dohodou Smluvních Stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
0 jednostranným odstoupením od Smlouvy pro její podstatné porušení;
0 jednostranným Odstoupením kupujícího od Smlouvy, pokud bude prodávající

v insolvenčním řízení bude rozhodnuto O jeho úpadku nebo bude~li vůči prodávajícímu
insolvenční návrh Zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení.

Kupujícíje oprávněn Odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení v případě:
0 jestliže je prodávající v prodlení s dodáním zboží ve Sjednané lhůtě dle čl. 2.2 této Smlouvy

delší než 10 pracovních dnů;
0 jestliže prodávající nedodá, byt'jen Část Zboží v dohodnuté kvalitě a množství, jestliže Zboží

nebude mít deklarované vlastnosti
I jestliže prodávající dodá Zboží, které je Zatíženo právy třetích Osob
0 jestliže zboží bude Opakované (minimálně 3×) trpět vadami, které jej budou Činit

nepoužitelnýrni vzhledem k účelu, ke kterému má sloužit.



10.3

10.4

11.1

11.2

11.3

11.4

11.5

11.6

11.7

11.8

11.9
11.10

11.11

11.12

'É' NEMocNıcE
. PARDUBICKÉHO KRAJE

Odstoupení Od Smlouvy pro podstatné porušení Smlouvy Se dále řídí ustanovením § 2001 a
násl. OZ.
Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající Se Smluvních pokut, ochrany
důvěrných informací, práva na náhradu Škody vzniklé zporušení smluvních povinností a
ustanovení týkající Se takových práv a povinností, Z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po
skončení účinnosti této Smlouvy.

Článek 11
Závěrečná ujednání

Vztahy mezi Smluvními stranami Se řídí českým právním řádem. Ve věcech výslovně
neupravených touto Smlouvou a Z této smlouvy vzniklých Se smluvní vztah řídí zákonem č.
89/2012 Sb., občanský Zákoník, v platném Znění a obecně závaznými právními předpisy4
Změny této smlouvy lze činit pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu, Změny či
doplňku této Smlouvy, á to formou písemných, vzestupně Číslovaných dodatků, podepsaných
oběma smluvními Stranami.
Veškerá komunikace, uplatňování nároků, Sdělování, žádosti, předávání informací apod. mezi
smluvními stranami dle této Smlouvy musí být učiněna v písemné formě a musí být doručena
osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní Zásilky nebo datové schránky nebo e-
mailem S použitím elektronického podpisu na adresy uvedene v Záhlaví této smlouvy.
Smluvní Strany prohlašují, že Žádná Část smlouvy nenaplňuje Znaky Obchodního tajemství ve
smyslu ust. § 504 OZ.
Prodávající podpisem této smlouvy uděluje podle Zákona Č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních
údajů, v platném Znění souhlas kupujícímu Se Zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve
Smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících Z této Smlouvy, a to po
dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.
Prodávající bere na vědomí, Že kupující je ve Smyslu Zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních
podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto Smluv a O registru smluv,
v platném Znění (dále jen „Zákon o registru smluv“) povinným Subjektem a souhlasí se
Zveřejněním této smlouvy. Tento souhlas je poskytován do budoucna na dobu neurčitou pro
účely informování veřejnosti o činnosti smluvních Stran. Výslovně je pro strany této smlouvy
sjednána možnost Zpřístupnění Či Zveřejnění celé této Smlouvy, jakož i všech úkonů a okolností
S touto Smlouvou přímo Souvisejících, pokud tím nedojde k porušení zákonem Stanovené
povinnosti mlčenlivosti.
Smluvní Strany Se dohodly, že tato Smlouva a všechny vztahy Z ní vyplývající a v této Smlouvě
neupraveně Se řídí OZ. Smluvní Strany Se dále dohodly, že případné Spory budou řešit
přednostně Smírnou cestou, případně budou řešeny před Soudem obecně příslušným dle Sídla
objednatele. Rozhodčí řízenije vyloučeno.
V případě, že Se některé ustanovení Smlouvy Stane vbudoucnu neplatným, neúčinným či
nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem Shledano, Zůstávají ostatní
ustanovení této smlouvy platná a účinná, pokud Z povahy takového ustanovení nebo Zjeho
obsahu nebo Z Okolností, Za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit Od ostatního
Obsahu této Smlouvy. Smluvní strany Se v tomto případě ZavaZují dohodou nahradit ustanovení
neplatné Či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které Svým obsahem a Smyslem
nejlépe odpovídá původnímu ustanovení a této smlouvě jako celku.
Tato Smlouva nabývá platností dnem podpisu poslední smluvní Stranou.
Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem Zveřejnění této Smlouvy v registru Smluv dle Zákona o
registru Smluv.
Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou Stejnopisech, Z nichž jeden Stejnopis obdrží prodávající a
jeden stejnopis obdrží kupující.
Smluvní Strany prohlašují, že Si tuto smlouvu přečetly, že ujednání vtěto Smlouvě ObSažená

10



'š' NEMocNıcE
I PARDUBICKÉHO KRAJE

jsou jim jasná a Srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a učiněna na základě jejich pravé a
svobodné vůle Na důkaz tohoto tvrzení Smluvní Strany připojují níže Své podpisy.

Nedílnou Součástí SmlouviOu přílohy:

Příloha č. 1 - Dílčí Specifikace ceny
Příloha Č. 2 ~ Podrobná Specifikace přístrojového Zařízení

V Pardubicích dne ..... Ď“J V Praze dne .„..>...'..S..1U.9.'...Žlllg

Za kupujícího: Za prodávajícího:

Nemocnice Pardubického kraje, as.
Iulyjflvska' H, 532 03 Pardubice

IC: 275 20 536. tel: 466 Oil 111
.1. _

ll

:\
\

x
`



lg. NEMocNıcE
I PARDUBICKÉHO KRAJE

Příloha č. 1 kupní Smlouvy - Dílčí Specifikace ceny

v Cena celkemPocet , „ , Cena celkem
-

-kusů Typove oznacenı DPH v Kc v KcPoložka veřejné zakázky ˇ
V Kc bez DPH včetně DPH

Videoduodenoskop

Kolonoskop

Flexibilní cystonefroskop

Flexibilní ureterorenoskop

Nabídková cena celkem v Kč Za veřejnou zakázku 1 440 000,- 302 400,- 1 742 400,-

12



.§- NEMocNıcE
I PARDUBICKÉHO KRAJE

Příloha č. 2 - Podrobná Specifikace přístrojového Zařízení

Podrobná Specifikace /technický popis
Videoduodenoskop TJF-Q190V

Přístroj určený pro ERCP diagnostické a terapeutické výkony, jako jsou různé drenáže,
endoprotézy, litotrypse žlučových kamenů apod. Je vybaven systémem pro fixaci vodíciho
drátu instrumentária pomoci tzv. „V“ drážky v můstku pro přesné zavádění všech
terapeutických nástrojů po vodicim drátě. Tato drážka umožňuje fixaci vodíciho drátu
0,035“ ve středu drážky a vodícího drátu 0,025“ ve Středu drážky nebo Stranou Albaranova
můstku a to vždy v úhlu 90° k Ose endoskopu. Jedná se O tzv. „Dual lock“ V System.
Duodenoskop také umožňuje využití tzv. úzkopásmového Zobrazování, NBI, kdy Se
Osvětluje objekt přes optické filtry úzkými výřezy Červené, Zelené a modré (R/G/B) části
Světelného spektra. Tak je Získán obraz S dobře odlišenými úrovněmi sliznice a Zvýšeným
kontrastem SliZnice vůči níže ležící cévní síti, což umožňuje výrazně lépe Odhalit vjícnu,
žaludku a tlustem střevě Zánětlivé choroby sliznice, novotvarové léze apod.
Je vybaven Zobrazovacím systémem s barevným CCD čipem s celoplošným Obrazem
Zajištujícím vstup a výstup pozice nástroje v pohledove'm poli endoskopu.
Technologie tubusu a propojení s endoskopickou věží:

technologie tubusu
High Force Transmission - umožňuje vysoce účinný přenos rotace tubusu kolem
jeho radiální Osy v poměru 1:1

připojeni' k endoskopické věží
- One-Touch konektor - umožňuje připojeni endoskopu k videořetězci pouze
prostřednictvím Zdroje světla, konektorje vodotěsný bez nutnosti použití
vodotěsného krytu
Optický systém: Zorné pole 100°
Směr pohledu -šikmý pohled S úhlem min. 15° pro Zvýšení
efektivity kanulace díky Zvětšení a posunu směru viditelného pracovního
pole
Hloubka pole 5 _ 60 mm
Minimální rozlišovací vzdálenost 10 mm
Zaváděcítubus: Zevni průmërtubusu 11,3 mm
průměr distálního konce 13,5 mm
Pracovnídélka 1240,0 mm
Celková délka 1560,0 mm
Pracovní kanál: vnitřní průměr 4,2 mm
Ohybová část: Rozsah angulace nahoru 120°
dolů 90°
doprava 110°
doleva 90“ı
Hygienické požadavky:
Přístroj je vybaven odnímatelnými jednorázovými krytkami
distálního konce MAJ-2315 Z transparentního materiálu pro lepší přístup
nástrojů určených k čištění a dezinfekci. Krytka je konstruována tak aby
Znemožnila po výkonu další použití.
Přístroj je vybaven vícenásobné použitelným Oplachovým adaptérem MAJ-
2319 distálního konce, který umožňuje kontrolovanou distribuci detergentu a
dezinfektantu během manuálního procesu čištění a dezinfekce.

13



.äı NEMocNıcE
l PARDUBICKÉHO KRAJE

Kompatibilita:
Plná S videoprocesory a Zdroji Studeného Světla
OLYMPUS EVIS EXERA Ill řady 190

Extended now area view area
c-f TJFAúí-QHTN 01 wii-01 80V

'for :cnrnparieflúrıı

0---ı-ıı--`

ˇ xx nás, › ˇ J r i

'JÁ-_. > l 4~ H jj 4'

` ıı`ř

H a 1 ` ı -4 ' ' c ı-JJĹV-ì'

Videokolonoskop Optera CF-H170L

0 videokolonoskop umožňující provedeni diagnostiky a terapie při Sigmoidoskopii nebo
kolonoskopii tlustého Střeva iu pacientů s Obtížnou anatomickou dispozici, Stenozami
rekta apod.

0 videokolonoskop který umožňuje úzkopásmové Zobrazování S možnosti dobře Zobrazit
odlišení různých úrovní sliznice, zvýšeným kontrastem sliznice vůči níže ležící cévní Síti
sloužící pro Odhalování Zanětlivých chorob a novotvarových léZív tlustém střevě pomoci
filtrace světla přes filtry, úzkými výřezy Červené, Zelené a modré (R/G/B) časti Spektra,
známé jako NBl, PDD (Narrow Band Imaging, Photo Dynamic Diagnosis)

0 zobrazovací Systém - barevný CCD Čip s vysokým rozlišením ve formátu HDTV
(HighDefinitionTV).

0 technologie tubusu
- nastavitelná rigídita tubusu ve třech stupních

0 připojen/'k endoskopícké věži
- umožňuje připojení endOSkopu k videosýstému prostřednictvím Zdroje Světla, a

14



\ NEMOCNICE
I I PARDUBICKÉHO KRAJE

'i
:(5

.4

integrovaného vodotěsného konektoru
0 optický systém

- Zorné pole - 140°
- směr pohledu _ přímý pohled
- hloubka ostrosti- 2 -100 mm

I Zaváděcí tubus
- Zevní průměr distálního konce - 12,8 mm
- Zevni průměr tubusu - 12,8 mm
- pracovní délka - 1680 mm
- celková délka - 2005 mm

I pracovní kanál - vnitřní průměr - 3,7 mm
I ohybová část - rozsah angulace

- nahoru 180°
- dolů 180°
- doprava 160°
- doleva 160°

0 přídavný Oplachový kanál- ano
o kompatibilita - se videosystémem Olympus OPTERA 170

Flexibilní cystonefroskop CYF-S

Flexibilní cystoskop s integrovaným moirě filtrem pro potlačení moirě efektu při napojení na
kamerový System. Endoskop maı odpojitelnýsvětlovodný kabel- místo kabelu lze napojit
přenosný LED zdroj Světla pro případ přenášení endoskopu (konzilia) - nebo lze na
konektor nasadit adaptér pro napojení Světlovodných kabelů různých výrobců.
Distalní konec endoskopu ma vylepšený Zůžený ergonomický tvar - tzv. „Evolution tip“
pro ještě Snadnější a bezpečnější zavádění endoskopu.
Endoskop je kompatibilní se současně používaným videořetězcem.
Endoskop lze sterilizovat v ETO nebo plasmovém Sterilizátoru.
~ pohyb distálniho konce nahoru / dolu: 210° / 120°
ˇ přímý směr pohledu O°
- průměr Zavaděcího tubusu 16,5 Fr.
- průměr distálního konce Zaváděcího tubusu 11,7 Fr.
- zůžený design distálního konce pro Snadnëjší a bezpečnější zavádění
tzv. Evolutiontip

15



IQ. NEMocNıcE
. PARDUBICKÉHO KRAJE

A hloubka ostrosti v rozmezí 3 - 50 mm
- širokoúhlé Zorné pole 120° pro lepší panoramatický přehled
~ průměr pracovního kanálu 7,2 Fr. (až pro 6 Fr. nástroje)
-pracovní delka 380 mm
Součást dodávky každého endoskopu.'
Sada čisticích kartáčků, adaptér na pracovní kanál s kohoutern, Sada těsnění,
ETO Sterilizační krytka.

O l
L-.LÄ

Flexibilní ureterorenoskop URF-P'l

Tento přístroj byl navržen pro použití S Olympus světelným Zdrojem, dokumentačním
zařízením, monitorem, s endoterapeutickýrn příslušenstvím EndoTherápy a Ostatním
přídatným Zařizenim Za účelem Stanovení diagnózy a léčby endoskopickou cestou
v močovodu a ledvině, a to perkutánním a transuretrálním přístupem.
Endoskop je dodáván s adaptérem pro připojeni na Světlovodné kabely různých výrobců.
Endoskop má aretaci Zahnutého endoskopu.
Endoskop má Super' tenký Zaváděcí tubus (7,95Fr.), kompatibilní s 9,5Fr. Zaváděcím
pláštěm, což umožňuje použít endoskop i do Zúženého ureteru.
Při použití s 12 Fr. pláštěm ponechává dostatek prostoru pro Odtok irigačního roztoku, což
usnadňuje Odtok fragmentů Z ledviny i při minimalizaci renálniho tlaku.
Oproti původní generaci má endoskop tužší plášť S větší Odolností při rotaci a zvýšenou
angulaci distálrıího konce pro snazší přístup do všech kalychů ledviny.
Endoskop má vestavěný moire' filtr pro redukci moiré efektu.
Endoskop je kompatibilní se současně používaným videořetězcem`
Součást dodávky každého endoskopu:
sada Čisticích kartáčků, adaptér na pracovní kanál s kohoutem, Sada těsnění,
ETO sterilizační krytka.

16



.5. NEMocNıcE
l PARDUBICKÉHO KRAJE

Model URF-P7 URF-P7R

Optický system Zorně pole ,QD z

Směr pohledu Ĺ“ ‹l3;ir"ll,V [Dcxhlfżìčj'

Hloubka pole 2 - ŽŮ PVT'

Zavàdéci cast Zevni pruměr distálniho

konce

Cl 2 7 fnnì IE! lFf^

4 E' Fr (tvar ranoınıcefl

Distálni konec zvětšený

l Čoćky Objektıvu
2 Výstup vyšelıřovaciho

Svéila

3 VýSIup Z pracovního

kanálu

3

Zevni prùměr zaváděcí

hadice
O 2 BE mm M7335 Fr)

Pracovni délka zaváděcí

ćàsfi
670 m m

Pracovni kanál Vnitřní prume'r kanálu o l 2 mm [i v5 Fr"

Minimální rozlišovaci
_ ~1 l f. mm

vzdalenost

Směr. z kterého
endoterapeuticke

přislušenstvı EndoTherapy
vstupuje a vystupuje

z endoskopickeho obrazu

Ohybová část Rozsah angulace NAHORU 2751

DÚLU 275i

Celková délka YOĎU mm

Leceni pomoci vysokofrekvenćniho proudu Nekompatıbllnı

Léčení pomoci laseru KúmDatıbžlm

17




